СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                              JÖП

от « 17»  октября   2017 г.        №  54
с. Катанда
О назначении ответственного лица

за регистрацию захоронений на кладбищах

Катандинского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  пунктом 17 статьи 37 Устава МО «Катандинское сельское поселение», подпунктом 6.1. пункта 6  Правил содержания мест захоронения на территории Катандинского сельского поселения, утв. решением сельского Совета депутатов Карагайского сельского поселения от 14.11.2011 г. № 22-6

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Назначить специалиста  сельской администрации Катандинского сельского поселения, ответственного за ведение похозяйственного учёта на территории Катандинского сельского поселения ответственным лицом за регистрацию захоронений на кладбищах Катандинского сельского поселения.
2. Утвердить Порядок ведения книг регистрации захоронений на кладбищах Катандинского сельского поселения (приложение).

3. Утвердить образец книги регистрации захоронений (приложение)
4. Ответственному лицу за регистрацию захоронений на кладбищах Катандинского сельского поселения  вести книгу регистрации захоронений на кладбищах Катандинского сельского поселения с   01.12.2017 года в соответствии с утвержденным порядком  ведения книг регистрации захоронений на кладбищах Катандинского   сельского поселения.

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Катандинского сельского поселения                                                     О.Н.Каланчина
Приложение к распоряжению сельской администрации

Катандинского  сельского поселения

от 17.10.2017 г. № 54

Порядок ведения книг регистрации захоронений на кладбищах

Катандинского   сельского поселения

В целях обеспечения ведения единой формы книг регистрации захоронений на кладбищах Катандинского  сельского поселения и сохранности архивных документов мест захоронения Катандинского сельского поселения установить следующий порядок ведения книг регистрации захоронений, формирования и содержания архивного фонда мест захоронений Катандинского сельского поселения:

1. Книга регистрации захоронений – книга утвержденного образца (приложение на 3-х листах), в которой ответственное лицо за регистрацию захоронений на кладбищах Катандинского  сельского поселения назначенное главой сельской администрации Катандинского сельского поселения регистрирует каждое захоронение с указанием порядкового номера, номера могилы,  даты захоронения, фамилии, имени, отчество захороненного, примечание.

2. Книга регистрации захоронений ведется ответственным лицом отдельно по каждому кладбищу в единственном экземпляре и может дублироваться только в ЭВЫ. Листы книги должны быть прошнурованы, пронумерованы и скреплены печатью сельской администрации.

3. Книга ведется до момента её заполнения. После заполнения заводится новая книга. Каждой книге присваивается порядковый номер.

4. Книги регистрации захоронений является документами строгой отчётности  и относятся к делам с постоянным сроком хранения.

5. В случае закрытия или переноса кладбища передача книг сельской администрацией Катандинского сельского поселения производится в архив МО «Усть-Коксинский район», что оформляется соответствующим актом.

Приложение к распоряжению сельской администрации

Катандинского сельского поселения

от 17.10.2017 г. № 54

Книга № ____

регистрации захоронений
на кладбище с. ______________

Катандинского   сельского поселения

Дата начала «__» _____ 20____ г.

Сведения о лицах, ответственных за ведение книги

	№ п/п
	Ф.И.О.
	С какого времени
	Примечание

	№ п/п
	Номер могилы
	Дата захоронения
	Ф.И. О. захороненного
	Примечание